СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
постоянная комиссия по культуре, спорту, молодёжной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
П Р О Т О К О Л
28.10.2020                                                                                                                № 4
	Председатель:
	Тарасов А. В.

	Секретарь:
	Симонова А. Е.

	Присутствовали:
	Чаховский Д. А., Горшков П. А., Беспечная И. П., Аникин А. Г., Червов Д. В.

	Приглашенные:
	Терешкова А. В., Уткина Л. А., Державец В. Ф., Вахрамеева Ю. Н., Дулькевич Е. С., Сибогатулина М. С., Залесова И. В., Яковенко Е. С.

	Присутствовали:

	Отсутствовали:
	[bookmark: _GoBack]Пинус Н. И. - болезнь

Тарасов А. В. - Добрый день уважаемые коллеги, начинаем третье заседание комиссии по культуре, спорту, молодёжной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии, т.е. 4 человек. Кворум имеется.
Тарасов А. В. – Повестка дня была роздана, предлагаю принять за основу. Кто за?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 единогласно - (Тарасов А. В., Чаховский Д. А., Горшков П. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
Тарасов А. В. – Если нет возражений, прошу голосовать за повестку дня в целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 единогласно - (Тарасов А. В., Чаховский Д. А., Горшков П. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Червов Д. В.)
Против – «Нет»
Воздержался – «Нет»
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О муниципальной программе «Культура города Новосибирска».

Тарасов А. В. – информацию по данному вопросу заслушали 22.10.2020, но в тот день не было кворума. Поэтому решение по данному вопросу примем сегодня.
Тарасов А. В. – Есть вопросы? Если нет вопросов и предложений, прошу голосовать по проекту решения за основу:
1. Согласиться с проектом Программы.
2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект Программы.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 единогласно - (Тарасов А. В., Чаховский Д. А., Горшков П. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Червов Д. В.)
 «против» - нет
«воздержался» - нет
Тарасов А. В. – В целом.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 единогласно - (Тарасов А. В., Чаховский Д. А., Горшков П. А., Аникин А. Г., Беспечная И. П., Червов Д. В.)
 «против» - нет
«воздержался» - нет
РЕШИЛИ: проект решения комиссии принять в целом.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	        А. В. Тарасов

       А. Е. Симонова

1